
Diário   Oficial Página 42   20 de Dezembro de 2023 Nº 28.645
EXTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO N° 
SECEL-PRO-2023/05200
PROCESSO N° SECEL-PRO-2023/05200.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e
ANA PAULA ZOPELARO BARTOLOMEI - CPF nº 055.393.441-46
OBJETO: Bolsa Atleta Categoria Nacional

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO 
DE 
DESPESA

FONTE VALOR

23601 1248 3.3.90.48.004 196 - 396 14.400,00
ORIGEM DO RECURSO: Fundo de Desenvolvimento Desportivo do Estado 
de Mato Grosso
VALOR TOTAL: CATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
DATA DE ASSINATURA: 15/12/2023
VIGÊNCIA: Cláusula Décima Primeira - Do Prazo de Vigência: O prazo 
de vigência do presente Termo perdurará até o recebimento do valor total 
descrito na Cláusula Quinta.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves, Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer; e
ANA PAULA ZOPELARO BARTOLOMEI, Proponente.

EXTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO N° 
SECEL-PRO-2023/04732
PROCESSO N° SECEL-PRO-2023/04732.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e
SILAS DE MELO DANTAS - CPF nº 099.239.521-69
OBJETO: Bolsa Atleta Categoria Nacional

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO 
DE 
DESPESA

FONTE VALOR

23601 1248 3.3.90.48.004 196 - 396 14.400,00
ORIGEM DO RECURSO: Fundo de Desenvolvimento Desportivo do Estado 
de Mato Grosso
VALOR TOTAL: CATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
DATA DE ASSINATURA: 15/12/2023
VIGÊNCIA: Cláusula Décima Primeira - Do Prazo de Vigência: O prazo 
de vigência do presente Termo perdurará até o recebimento do valor total 
descrito na Cláusula Quinta.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves, Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer; e
SILAS DE MELO DANTAS, Proponente.

EXTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO N° 
SECEL-PRO-2023/05149
PROCESSO N° SECEL-PRO-2023/05149.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e
ENZO TSUYOSHI MATSUBARA - CPF nº 079.243.881-76
OBJETO: Bolsa Atleta Categoria Nacional

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE VALOR

23601 1248 3.3.90.48.004 196 - 396 14.400,00

ORIGEM DO RECURSO: Fundo de Desenvolvimento Desportivo do Estado 
de Mato Grosso
VALOR TOTAL: CATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
DATA DE ASSINATURA: 15/12/2023
VIGÊNCIA: Cláusula Décima Primeira - Do Prazo de Vigência: O prazo 
de vigência do presente Termo perdurará até o recebimento do valor total 
descrito na Cláusula Quinta.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves, Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer; e
ENZO TSUYOSHI MATSUBARA, Proponente.

EXTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO N° 
SECEL-PRO-202305546
PROCESSO N° SECEL-PRO-202305546.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e
LUIZ VICTOR GOMES DE SOUZA - CPF nº 065.425.971-23
OBJETO: Bolsa Atleta Categoria Nacional

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE VALOR

23601 1248 3.3.90.48.004 196 - 396 14.400,00

ORIGEM DO RECURSO: Fundo de Desenvolvimento Desportivo do Estado 
de Mato Grosso
VALOR TOTAL: CATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
DATA DE ASSINATURA: 15/12/2023
VIGÊNCIA: Cláusula Décima Primeira - Do Prazo de Vigência: O prazo 
de vigência do presente Termo perdurará até o recebimento do valor total 
descrito na Cláusula Quinta.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves, Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer; e
LUIZ VICTOR GOMES DE SOUZA, Proponente.
<#E.G.B#1527696#42#1530420/>

Protocolo 1527696

<#E.G.B#1527756#42#1530491>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1003/SECEL, ref. ao Processo: 
SECEL-PRO-2023/04714
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ 
n° 03.507.415/0026-00 e a ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DE 
INCLUSÃO SOCIOCULTURAL-AMISCIM- CNPJ nº 08.973.012/0001-04
OBJETO: ““STUND UP MT é um projeto itinerante que visa capacitar novos 
humoristas em cinco cidades de Mato Grosso, com show de novos talentos 
em cada cidade ”
ORGÃO: 23101 - PROJETO:8026- ELEMENTO DE DESPESA: 335041 - 
FONTE: 15000000 - VALOR: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) 
- EMPENHO: 23101.0001.23.001665-3 (Data do Empenho 27/11/2023).
ORIGEM DO RECURSO: Recursos oriundos de emenda parlamentar n° 
72/2023 do Deputado Estadual Carlos Avalone.
VALOR TOTAL: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)
FISCAL: RENATA PENARIOL SAVES - Matrícula 330971
VIGÊNCIA: 19/12/2023 a 30/03/2024
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Emanuele Calgaro - Presidente da Associação 
Matogrossense de Inclusão Socialcultura - Amiscim.
<#E.G.B#1527756#42#1530491/>

Protocolo 1527756
<#E.G.B#1527765#42#1530500>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 2311/2023.-2023/FUNDED, ref. 
ao Processo SECEL-PRO-2023/08141
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL, CNPJ nº. 
03.507.415/0026-00, através DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO 
DESPORTIVO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CNPJ n° 
01.755.662/0001-34 e a FMF-FEDERAÇÃO MATOGROSSENSE DE 
FUTEBOL 7 SOCIETY, inscrito (a) no CNPJ sob nº 07.646.894/0001-30.
OBJETO: “Realização do projeto esportivo: Copa Coxipó de Futebol 7 
Society 2024”
ORGÃO: 23601- PROJETO: 1248 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041- 
FONTE: 27490000 - VALOR: R$80.000,00 (oitenta mil reais) - EMPENHO: 
23601.0001.23.001160-4 (Data do Empenho: 06/12/2023).
ORIGEM DO RECURSO: recurso próprio desta Secretaria.
VALOR TOTAL: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)
FISCAL: HALESON ALFREDO SOUZA DIAS - Matricula nº 302493
VIGÊNCIA: 19/12/2023 a 15/06/2024.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Jailson Aleixo de Souza - Presidente da Federação 
Matrogrossense de Futebol 7 Society.
<#E.G.B#1527765#42#1530500/>

Protocolo 1527765
<#E.G.B#1527829#42#1530564>

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO N° 2420-2023 ref. ao processo n° 
SECEL-PRO-2023/07252.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL - 
CNPJ n° 03.507.415/0026-00 e a Prefeitura Municipal de Barra do Bugres 
- CNPJ nº 03.507.522/0001-72.
OBJETO: “Realização de Festividades de Fim de Ano de Barra do Bugres/
MT”.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 3340 - 
FONTE: 17590000 - VALOR: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) - NOTA 
EMPENHO: 23101.0001.23.001834-6 (Data do empenho  15/12/2023 )
ORIGEM DO RECURSO: Recurso próprio
VALOR TOTAL: R$ 689.557,00 (seiscentos e oitenta e nove mil, quinhentos 
e cinquenta e sete reais), sendo que R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) 
repasse da secretaria e a Convenente arcará com uma contrapartida 
financeira equivalente ao valor de R$ 89.557,00 (oitenta e nove mil, 
quinhentos e cinquenta e sete reais).
FISCAL: Rodrigo Soares Gonçalves - Matrícula 315101.
VIGÊNCIA: 19/12/2023 à 30/11/2024.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e MARIA AZENILDA PEREIRA PREFEITA MUNICIPAL 
DE BARRA DO BUGRES.
<#E.G.B#1527829#42#1530564/>

Protocolo 1527829
<#E.G.B#1527852#42#1530590>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1489-2023/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2023/05913
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e MISSÃO SALESIANA DE MATO GROSSO, CNPJ 
sob nº 03.226.149/0026-30.
OBJETO: “Realização de custeio para atender a demanda do Centro 
Salesiano Juvenil em Poxoréu - MT”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 
- FONTE: 15000000 - VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) - 
EMPENHO: 23101.0001.23.0001456-1 (Data do Empenho 06/10/2023).
ORIGEM DO RECURSO: Recurso próprio.
VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
FISCAL: NILMA DA CUNHA GODOI - Matrícula 89538
VIGÊNCIA: 19/12/2023 a 31/07/2024.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e LUCIA VOLTAN RIBEIRO PRESIDENTE DA MISSÃO 
SALESIANA DE MATO GROSSO.
<#E.G.B#1527852#42#1530590/>

Protocolo 1527852


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2023-12-19T22:05:53-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




